ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ VIỆT YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1370/UBND-NV
V/v triển khai việc phân khối

thi đua năm 2024

Việt Yên, ngày 17 tháng 4 năm 2024

       Kính gửi:

- Các Ban, cơ quan thuộc Thị ủy;

- UB MTTQ và các đoàn thể chính trị, xã hội;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc thị xã;

- Chủ tịch UBND các xã, phường;

- Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS.

Thực hiện Công văn số 04/HĐTĐKT-TĐKT, ngày 06/4/2024 của Chủ tịch Hội đồng

Thi đua - Khen thưởng  tỉnh Bắc Giang về việc kiện toàn, phân công nhiệm vụ các cụm,

khối thi đua cấp tỉnh năm 2024.

Để thực hiện công tác Thi đua -Khen thưởng bảo đảm theo đúng tinh thần của Công

văn  số 04/HĐTĐKT-TĐKT, ngày 06/4/2024 của Chủ tịch Hội đồng Thi đua – Khen

thưởng  tỉnh Bắc Giang. Chủ tịch UBND thị xã Việt Yên triển khai thực hiện một số nội

dung sau:

1. Đối với Trưởng khối, phó khối thi đua thực hiện theo Công văn số

04/HĐTĐKT-TĐKT, ngày 06/4/2024

- Hoàn thiện, ban hành các nội dung, tiêu chí thi đua, thang điểm theo Hướng dẫn

số 1010/HD-UBND ngày 14/3/2022 của UBND tỉnh Bắc Giang; Hướng dẫn bình xét thi

đua và phù hợp với điều kiện hoạt động của khối thi đua. (sau khi có hướng dẫn).

- Chủ trì việc rà soát, chấm điểm thi đua cho các đơn vị thành viên trong khối thi

đua. Phối hợp với các cơ quan liên quan để tổng hợp đánh giá công tác thi đua, khen

thưởng các thành viên trong khối.

- Tổ chức các hoạt động thi đua theo Chương trình thi đua, khen thưởng năm

2024 của UBND thị xã và các phong trào thi đua do Hội đồng Thi đua-Khen thưởng thị

xã triển khai.

 - Tổng hợp, báo cáo với Hội đồng Thi đua- Khen thưởng thị xã các hoạt động

của Khối, Cụm; chủ động bố trí thời gian, địa điểm tổ chức kí giao ước thi đua, tổ chức

giao ban quý, 6 tháng và tổng kết, đánh giá các hoạt động của khối, cụm; tổ chức kiểm

tra chéo, chấm điểm, bình xét, suy tôn khen thưởng năm, đề xuất với Chủ tịch UBND

thị xã khen thưởng hoặc trình cấp trên khen thưởng cho các đơn vị trong khối, cụm của

mình thông qua Hội đồng Thi đua-Khen thưởng thị xã (qua Phòng Nội vụ).

(Sao gửi kèm Công văn số 04/HĐTĐKT-TĐKT, ngày 06/4/2024)

2. Đối với các thành viên trong khối thi đua

- Thực hiện phát động thi đua và triển khai thực hiện ký kết giao ước thi đua,

đăng ký thi đua gửi về Trưởng cụm khối thi đua.

- Triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung đã ký giao ước thi đua, tham gia

đầy đủ, đúng thành phần các hoạt động của cụm, khối thi đua.

- Thực hiện đầy đủ chế độ thông tin báo cáo sơ kết 6 tháng, tổng kết năm  hoặc

đột xuất; tự chấm điểm thi đua của đơn vị theo nội dung và tiêu chí thi đua đã được

trưởng cụm, trưởng khối ban hành và gửi báo cáo kết quả công tác Thi đua, khen

thưởng của năm cho trưởng cụm, trưởng khối đảm bảo đúng thời gian quy định.

Vậy, Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện

nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Phòng Nội vụ;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Đại Lượng

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-17T14:46:38+0700